
Nadryby
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.820691N, 13.524463E

Nadmořská výška: 316 m n. m. První pís. zmínka: 1216 (808 let) Katastrální výměra: 449 ha

Počet obyvatel: 135 PSČ: 330 11

Adresa URL: www.nadryby.cz

O obci
Obec Nadryby se rozkládá 13 km severovýchodně od Plzně na levém břehu řeky Berounky v romantické
kotlině lemované skalnatými stráněmi, které jsou typické pro tuto krajinu.

Historie obce
Při opravě zvoničky v Nadrybech roku 1898 byl v její věži nalezen pamětní spis psaný latinsky. Napsal jej
farář z Plané nade Mží Karel Appel roku 1725. Originál se bohužel nedochoval, ale máme zde mnoho
přepisů.
A proč je vlastně pamětní spis tak důležitý?

Ubytování a restaurace
Tábořiště U přívozu, kemp - Nadryby, Pohostinství

Okolí a příroda
Nadryby leží v přírodním parku Horní Berounka. Nad zalesněnými svahy vévodí celému údolí oblý
a částečně obnažený vrchol již v dávnověku vyhaslé sopky se čtyřmi krátery, kterému lidé dali
název Chlum.

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad, dále v zde funguje Sbor dobrovolných Hasičů. Obec Nadryby má 99
stálých osadníků a mnoho chalupářů, kteří sem přijíždějí za odpočinkem jak z Plzně, tak i z
Prahy.

Sportovní možnosti
Obcí Nadryby prochází cyklotrasa Baroko III a červeně značená turistická trasa. Turistický ruch se
projevuje především v létě. Jedná se o vodáky splouvající řeku Berounku. Na katastrálním území
obce se nachází dva kempy a přívoz přes Berounku.

Památky a zajímavosti
Jako kulturní památka je zde uznána jedna ze starých selských usedlostí (čp. 5) a krásně opravená kaple z

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7495/nadryby/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:38:24



12. století, zasvěcená svatému Antonínovi. Nedaleko obce - na řece Berounce potkáme několik mlýnů -
opravených nebo již neužívaných.
 
 

Doprava
Obcí prochází silnice III/23113 a je zde zajištěna autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7495/nadryby/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:38:24


